РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА (пгт) АРХАРА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2014                                                                                              № 11

п. Архара

Об утверждении плана основных мероприятий

Администрации рабочего поселка (пгт) Архара

в области гражданской обороны, предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на  2014 год

Руководствуясь организационно – методическими указаниями по подготовке органов управления, сил гражданской обороны Амурской области и областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, на основании выписки из Плана основных мероприятий Амурской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

постановляю:

1. Утвердить План основных мероприятий администрации рабочего поселка (пгт) Архара в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год (прилагается)

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовых норм и форм собственности:

- обеспечить поддержание сил гражданской обороны, предупреждение и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара к действиям в чрезвычайных ситуациях, как в мирное, так и в военное время;

- организовать подготовку по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с организационно-методическими указаниями по подготовке сил гражданской обороны администрации рабочего поселка (пгт) Архара предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2014 год.

3. Заместителю главы администрации рабочего поселка (пгт) Архара (Дудник В.В.) довести План основных мероприятий администрации рабочего поселка (пгт) Архара в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год до руководителей, начальников гражданской обороны организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Архара                                                                        Е.П. Манаева.

         СОГЛАСОВАНО                                                        УТВЕРЖДЕН

Главный специалист ГО и ЧС                             постановлением главы поселка

Администрации Архаринского                           Архара от 14.02.2014 № 13

________________М.Г. Крошко

«        » февраля 2014 г.

П Л А Н

основных мероприятий администрации рабочего поселка (пгт) Архара в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год.

п.Архара

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители, соисполнители
	Примечание

	1
	Участие в мониторинге противопожарного состояния учреждений с массовым пребыванием людей
	апрель
	Руководители подведомственных учреждений

	2
	Участие в комплексном учении
	апрель
	Руководство администрации рабочего поселка (пгт) Архара, подведомственных учреждений

	3
	Участие в мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах во время ледохода, пропуска паводковых вод паводков и наводнений
	апрель-май
	Администрация рабочего поселка (пгт) Архара

	4
	Участие в мониторинге противопожарного состояния жилого фонда
	 июнь
	Администрация рабочего поселка (пгт) Архара

	5
	Проведение превентивных мероприятий по защите населенных пунктов МО от природных пожаров: принятие постановления главы поселка Архара о мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов МО в 2014 году
	апрель-октябрь
	Администрация рабочего поселка (пгт) Архара

	6
	Корректировка плана действий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	В течение текущего года, регулярно
	Администрация рабочего поселка (пгт) Архара

	7
	Проведение профилактических прививок против энцефалита работникам администрации
	С учетом графика больницы
	По желанию работники администрации и подведомственных учреждений

	8
	Контроль за состоянием скотомогильника
	апрель - сентябрь
	Администрация рабочего поселка (пгт) Архара

	9
	Проведение Дня гражданской обороны
	октябрь
	Глава поселка Архара

	10
	Проведение комплекса противопожарных мероприятий по предотвращению возникновения и распространения массовых лесных (степных) пожаров на территории муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара, в том числе:

- устройство противопожарных полос вокруг населенных пунктов и лесных массивов;

- уход за действующими противопожарными полосами.

	апрель – май;

сентябрь - октябрь

	Администрация рабочего поселка (пгт) Архара

	11
	Участие в показных пожарно-тактических учениях:

	В соответствии с графиком проведений учений
	Руководство администрации рабочего поселка (пгт) Архара, подведомственных учреждений